1
2

                                                          [image: image1.png]

                                                                                              Дело № 2-2-302/22

Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й    Ф Е Д Е Р А Ц И И
(резолютивная часть)
21 марта 2022 года

  г. Казань

            Мировой судья судебного участка №2 по Советскому судебному району города Казани Яруллина Ф.Х.,

при секретаре  судебного заседания  Прониной Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Филипповой Д.С. к АО «Автоассистанс» о защите прав потребителей,

руководствуясь ст.ст. 193-199  ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
              иск Филипповой Д.С. к АО «Автоассистанс», третье лицо АО «Данные изъяты» о защите прав потребителей   удовлетворить.

   Расторгнуть договор оказания услуг  от 18.09.2021 г., заключенный между Филипповой Д.С. и АО «Автоассистанс».
             Взыскать с АО «Автоассистанс» в пользу Филипповой Д.С. стоимость услуги (по кредитному договору №«Данные изъяты» от 18.09.2021г.)  в размере 60 904,11 руб., компенсацию морального вреда в размере 2000,00 руб. и штраф за несоблюдение требований потребителя в добровольном порядке (сниженный по ходатайству ответчика) в размере  15 000,00 руб.
    Взыскать с АО «Автоассистанс» государственную пошлину в размере 2327,12 руб. в муниципальный бюджет г. Казани.

              Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие  в деле, и представители не присутствовали в судебном заседании.
              Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

     Мировой судья                                                     Яруллина Ф.Х.